



Ejendomsselskabet Ribersgade A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40254781

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.03.2023

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Ribersgade A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40254781

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Michael Kristensen
Peter Iburg

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 918 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overført resultat udgør egenkapitalen 12.935 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		2.209.383	2.241.335
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		400.000	2.350.000
Andre eksterne omkostninger		(1.211.000)	(1.246.277)
Bruttoresultat		1.398.383	3.345.058
Andre finansielle indtægter	1	7.621	0
Andre finansielle omkostninger		(228.707)	(254.019)
Resultat før skat		1.177.297	3.091.039
Skat af årets resultat	2	(259.117)	(680.120)
Årets resultat		918.180	2.410.919
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Overført resultat		668.180	2.410.919
Resultatdisponering		918.180	2.410.919

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		32.350.000	31.950.000
Materielle aktiver	3	32.350.000	31.950.000
Anlægsaktiver		32.350.000	31.950.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		179.694	151.208
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		216.657	184.656
Andre tilgodehavender		389	389
Tilgodehavender		396.740	336.253
Likvide beholdninger		204.462	101.302
Omsætningsaktiver		601.202	437.555
Aktiver		32.951.202	32.387.555

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		12.184.851	11.516.671
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Egenkapital		12.934.851	12.016.671
Udskudt skat		1.193.000	1.032.000
Hensatte forpligtelser		1.193.000	1.032.000
Gæld til realkreditinstitutter		17.515.914	17.958.123
Deposita		21.151	19.900
Langfristede gældsforpligtelser	4	17.537.065	17.978.023
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	442.209	456.424
Deposita		449.135	463.427
Modtagne forudbetalinger fra kunder		84.703	94.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.423	143.036
Skyldige sambeskatningsbidrag		98.117	95.120
Anden gæld		119.699	108.452
Kortfristede gældsforpligtelser		1.286.286	1.360.861
Gældsforpligtelser		18.823.351	19.338.884
Passiver		32.951.202	32.387.555
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.516.671	0	12.016.671
Årets resultat	0	668.180	250.000	918.180
Egenkapital ultimo	500.000	12.184.851	250.000	12.934.851

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.621	0
	7.621	0

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	98.117	95.120
Ændring af udskudt skat	161.000	585.000
	259.117	680.120

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	28.216.743
Kostpris ultimo	28.216.743
Dagsværdireguleringer primo	3.733.257
Årets dagsværdireguleringer	400.000
Dagsværdireguleringer ultimo	4.133.257
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.350.000

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,00% pr. 31. december 2022 mod 5,75% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,9 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 2.085 kvm, der består både af bolig- og erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende i Horsens. Den faktiske leje pr. kvm for ejendomme udgør 1.049 kr. mod 1.037 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommen i forbindelse med til- og fraflytninger.

Selskabet har indgået lejekontrakter med erhvervslejere, der tidligst kan opsiges i 2026, hvorefter der kan opsiges med 6 måneders varsel. Øvrige lejere kan opsige med 3-6 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 32.350 t.kr. mod 31.950 t.kr. sidste år.

Dette giver en ændring af dagsværdien på 400 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	442.209	456.424	17.515.914	16.066.260
Deposita	0	0	21.151	0
	442.209	456.424	17.537.065	16.066.260

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Ribersgade Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.350 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet er deponeret ejerpantebrev på nom. 600 t.kr.
